
 
Základní škola a Mateřská škola, Kořenov,    

    okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
468 49 Kořenov 800 

IČ: 72744561     tel.: 483 399 104     GSM: 606 389 843     e-mail: zskorenov@seznam.cz 
 

 
 

STANOVENÍ PODMÍNEK  PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O 
PŘIJETÍ  DĚTÍ  K PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ  A  STANOVENÍ  PODMÍNEK 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Ředitelka školy, jejíž činnost  vykonává Základní škola a Mateřská škola, Kořenov, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 468 49 Kořenov 800, po dohodě se zřizovatelem 
a v souladu s § 34 ods. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovuje termín zápisu pro podání  žádostí  o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025. 

Termín zápisu: 14. května 2024 

Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce 
dítěte občanský průkaz, originál rodného listu dítěte a potvrzení registrujícího praktického 
lékaře pro děti a dorost o tom, že se dítě podrobilo stanovenému pravidelnému očkování 
(k tomuto účelu poslouží i vyjádření lékaře v Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání). 

K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijaty děti s trvalým bydlištěm v obci 
Kořenov (dále jen školský obvod) na základě těchto kritérií:  

1. Dítě, které do 31. 8. 2024 dovrší věku pěti let, s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu, tzn. dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. 

 

2. Dítě, které do 31. 8. 2024 dovrší věku tří let, s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

3. Dítě, které do 31. 8. 2024 dovrší věku tří let, s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu, jehož sourozenec se již v mateřské škole vzdělává a bude se vzdělávat 
i ve školním roce 2024/2025, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

 

 Kořenov 1. 2. 2024  

                                                                                               Mgr. Lenka Lipská 
                                                                                                ředitelka ZŠ a MŠ 
 


